云南省价格鉴证评估行业协会文件

云价鉴协〔2023〕019 号

云南省价格鉴证评估行业协会关于成立

专家委员会筹备组的通知

各有关单位：

为促进云南省价格鉴证评估行业健康发展、规范执业行为、

提高执业水平，云南省价格鉴证评估行业协会决定成立云南省

价格鉴证评估专家委员会筹备组，为下步成立云南省价格鉴证

评估专家委员会做好前期工作，现将有关事项通知如下：

一、筹备组主要工作

筹备组为暂设机构，待专家委员会成立，相关工作交接后，

筹备组自动撤销，筹备组组成人员由协会会长太德、秘书长赵

洪波、书记阮会丽、价格鉴证专家邵江彤、驻会工作人员岳永

钦、马颖构成，其主要工作如下：

( 一）专家委员会人员入会程序、人选资格初审等：

( 二）初步拟定专家委员会的工作制度、职能职责等；

二、专家委员会主要工作职责（征求意见稿）

专家委员会旨在协助协会进行技术方面相关工作的评审、

执业技术规范的制定及修正、机构资质的审批及换证审查、价

格鉴证期刊的编撰刊发及专家库的建立与管理等。经筹备组讨

论，形成了《云南省价格鉴证评估行业协会专家委员会职能职

责（征求意见稿）》（见附件 1），请各会员单位提出修改意

见，在规定时间进行反馈。

三、专家委员会人员申报表的填写

凡符合下列条件人员，均可作为专家委员会候选人员进行

申报，填写专家委员会专家人员申报表（见附件 2），待筹备

组审核同意后，作为云南省价格鉴证评估行业协会专家委员会

专家成员。

( 一）拥护中国共产党的领导，认真贯彻执行党和国家的

路线方针政策;

( 二）自觉遵守云南价格鉴证评估行业协会的章程及其他

有关规定；

( 三）具备完全民事行为能力，遵纪守法，具有良好的职

业道德，在过去五年内未因执业行为受刑事处罚、行政处罚或

协会自律惩戒；

( 四）有一项及以上国家级评估类资格证书；

( 五）有十五年以上执业经历及相关领域工作经验，有一

定的社会影响；具备高级专业技术职称或入选省、市相关部门、

行业协会专家库的专家优先。

( 六）热心协会工作，自愿积极参与相关工作，严格遵守

协会相应的管理要求。

四、征求意见稿、专家申报表反馈要求

( 一）时间：2023 年 9 月 4 日至 2023 年 9 月 15 日；

( 二）报送地址：云南省昆明市官渡区海乐世界写字楼 2

座 20 楼云南省价格鉴证评估行业协会办公室。

( 三）联系人及电话：肖  鹏  13368734639

( 四）邮箱：ynsjgjzpghyxh@outlook.com

附件 1：《云南省价格鉴证评估行业协会专家委员会职能

职责（征求意见稿）》；

附件 2：《云南省价格鉴证评估行业协会专家委员会专委

申报表》；

备注：提交申报表时，须同时提交申报人员的身份证复印

件、毕业证书复印件、资格证书及职称证书复印件及其他相关

材料。

                         云南省价格鉴证评估行业协会

                            2023 年 8 月 31 日

附件 1

云南省价格鉴证评估行业协会专家委员会职能职责

（征求意见稿）

云南省价格鉴证评估行业专家委员会是云南省价格鉴证评

估行业协会下设的常设机构，是价格鉴证评估机构和价格鉴证

评估专业人员的自律性组织，依照法律、法规和规章实行自律

动态管理，人员实行聘任制，主要职能职责如下：

一、制定会员自律管理办法；

二、组织实施价格鉴证评估专业人员培训、考试和后续教

育；

三、核发价格鉴证评估专业人员（初级）职业能力水平评价

认定登记证书和价格鉴证评估机构执业登记证书的专家评审；

四、研究制定修改价格鉴证评估行业规章制度和价格鉴证

评估技术操作规范；

五、制定价格鉴证评估执业准则和职业道德准则；

六、建立沟通协作和信息共享机制，促进价格鉴证评估行

业健康有序发展。

七、协调处理价格鉴证评估机构、价格鉴证评估专业人员

违规行为。

八、受理价格鉴证评估结论异议处置申请，调解、评审、协

调业内有争议的评估案件；

九、受理对会员的投诉、举报，受理会员单位的申诉、调解

会员执业纠纷；保障会员依法开展业务，维护会员单位合法权

益。

十、规范行业行为、提高执业水平。定期对会员出具的价格

鉴证评估结论报告进行检查，实行奖惩制度；建立价格鉴证评

估诚信系统，建立会员信用档案，将会员遵守法律、法规和评估

准则的情况记入信用档案，并向社会公示；敦促会员建立风险

防范机制，维护会员及各方合法权益。

十一、负责组织开展价格鉴证评估工作学术研讨和开展相

关课题研究;

十二、对申请加入云南省价格鉴证评估行业专家库的专家

资格进行审核，组建各专业的专家库。

十三、定期（季刊）编撰并发布《云南价格鉴证评估》。

十四、法律、法规规定和协会授权的其他职责。

附件 2：

《云南省价格鉴证评估行业协会专家委员会专委申报表》

姓    名  性别

一

   寸

   照

片

毕业院校  民族

学  历

 技术职称

  工作单位

  身份证号

  网络邮箱  电话

联系地址  邮政编码

简

历

专

业

特

长

（本人签名）

                                               年     月     日

推

荐

意

见

审

核

意

见

初审：              终审：

云南省价格鉴证评估行业协会秘书处制